
 
Priorytet IV. Przestrzeń społeczna wysokiej jakości   
Działanie 4.1 Inwestycje w edukację    
Typ projektów: Inwestycje w infrastrukturę szkolnictwa zawodowego oraz ustawicznego 
  
Pytania i odpowiedzi, które wpłynęły do dnia 17.09.2025 r. 

1. Czy istnieje możliwość łączenia środków w ramach dwóch naborów – tj. FEPD.04.01-IZ.00-
002/25 , Działanie 4.1 Inwestycje w edukację oraz FEPD.02.01-IZ.00-001/25 02.01 Działanie 
Efektywność energetyczna– przy czym oba wnioski dotyczyłyby tego samego budynku (w 
którym znajdują się pomieszczenia przeznaczone dla uczniów), ale zakres prac byłby odmienny 
i koszty nie pokrywałyby się?  

Odpowiedź: 
Instytucja Organizująca Nabór informuje, że nie ma przeciwwskazań do objęcia budynku wsparciem 
w ramach dwóch różnych Działań, o ile projekty nie będą dotyczyły tego samego zakresu rzeczowego.  
Należy pamiętać, iż każdy projekt powinien być spójnym i niezależnym przedsięwzięciem, 
realizującym określone w nim cele i osiągającym właściwe wskaźniki,  zgodne z warunkami 
poszczególnych Działań i typów projektów określonych w FEdP 2021-2027. 
 
2. Czy w ramach naboru FEPD.04.01-IZ.00-002/25 kwalifikowalne będzie zadanie polegające na 

wymianie konstrukcji dachu na budynku wraz ze zwiększeniem wysokości nad częścią 
obiektu?   

Odpowiedź: 
Wymiana konstrukcji dachu, zwłaszcza z jednoczesnym podniesieniem jego wysokości, to zmiana 
parametrów technicznych budynku, co kwalifikuje ją jako przebudowę lub budowę (w przypadku 
znacznych zmian) i ww. prace wymagają pozwolenia na budowę. W Regulaminie wyboru projektów 
wskazano możliwość finasowania wydatków związanych z rozbudową, przebudową, remontem, 
adaptacją infrastruktury wraz z wyposażeniem warsztatów/pracowni w pomoce dydaktyczne i 
narzędzi oraz budowę nowej infrastruktury – budowa jedynie w wyjątkowych i uzasadnionych 
przypadkach.  
W związku z powyższym, zadanie polegające na wymianie konstrukcji dachu na budynku wraz ze 
zwiększeniem wysokości nad częścią obiektu może być kosztem kwalifikowalnym w takiej części, w 
jakiej budynek zostanie objęty wnioskiem o dofinansowanie w ramach Działania 04.01.   
Należy pamiętać, iż każdy wydatek musi być uzasadniony oraz realizować określony cel i wskaźniki 
realizacji projektu zgodnie z Regulaminem naboru. Sama wymiana dachu nie spełni warunków 
naboru i kryteriów. Należy pamiętać, iż ostatecznie kwalifikowalność poszczególnych wydatków 
zostanie dokonana podczas pracy Komisji Oceny Projektów, po analizie całości dokumentacji 
aplikacyjnej. 

3. Czy w ramach naboru FEPD.04.01-IZ.00-002/25 Działanie 4.1 Inwestycje w edukację 
wnioskodawcą może być bezpośrednio szkoła ponadpodstawowa?    

Odpowiedź:  

Uprawnionym do złożenia wniosku o dofinansowanie jest podmiot posiadający osobowość prawną. 
Jeżeli szkoła jest jednostką organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, a jej organem 
prowadzącym jest jednostka samorządu terytorialnego (ponosi za szkołę pełną odpowiedzialność 
prawną i finansową), Wnioskodawcą powinna być JST.  


